A prorrogacao de contrato devera ser promovida mediante a celebracao de termo 

ad itivo . 

3. CLAUSULA TERCEIRA —  PRECO 

3.1. 0 valor mensal da contratacao é de  R$  13.691,64  (treze mil, seiscentos e noventa e 

urn reais e sessenta e quatro centavos), perfazendo o valor total de  R$ 164.299,68  (cento 

e sessenta e quatro mil, duzentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos). 

Item Desericao Qtd. Valor Unitario Valor Mensal Valor 12 Meses 

1 Jardinagem 

Jardineiro (44 horas semanais) 1 R$ 5.384,32 R$ 5.384,32 R$ 64.611,84 

Auxiliar 	 de 	 Jardinagem 	 (44 
horas semanais) 

2 R$ 4.153,66 R$ 8.307,32 R$ 99.687,84

[...]

As repactuacoes serAo formalizadas por meio de apostilamento, exceto quando 
coincidirem corn a prorrogacao contratual, caso em que deverAo ser formalizadas por 

aditamento ao contrato. 

7. CLAUSULA SETIMA  —  GARANTIA DE EXECUCAO 

7.1.  A CONTRATADA prestara garantia no valor de  R$ 8.214,98  (oito mil, duzentos e 

quatorze reais e noventa e oito centavos), conforme disposto no art. 56 da Lei n° 
8.666/93, correspondente a 5% (cinco por cento) de seu valor total, no prazo de 10 (dez) 

dias, observadas as condicoes previstas no Edital. 

8. CLAUSULA OITAVA — REGIME DE EXECUCAO DOS SERVIcOS E